А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2017
65
______________      №      _____

В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 28.01.06 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Доможировского сельского поселения, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Постановление Администрации от 03.02.2017 года №18 «Об утверждении Положения о  признании помещения жилым  помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и  многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу  или  реконструкции в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.9 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции изложить в следующей редакции:
«МВК рассматривает поступившее заявление или заключение органа, государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде  заключения), установленных в пункте 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.06 № 47, а именно:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 4.4 настоящего Положения и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия МВК возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.»

1.2. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лодейное Поле» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Администрации

Доможировского сельского поселения

       О.А.Бойцева

Приложение № 1
к    постановлению      Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского     муниципального

района      Ленинградской        области

от   21.03.2017  года    № 65
СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии:

	Боричев Максим Константинович
	- глава Администрации Доможировского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Бойцева Ольга Александровна
	- заведующий сектором по земле, имуществу и ЖКХ Администрации Доможировского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Чебыкина Мария Алексеевна
	Главный специалист Администрации Доможировского сельского поселения -ответственный секретарь административной комиссии

	Члены МВК:

	Левина Галина Михайловна
	- заведующий сектором по организационной работе Администрации Доможировского сельского поселения

	Рязанцева Юлия Викторовна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства – главный архитектор Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район (по согласованию)

	Мельник Ольга Ивановна
	- ведущий специалист отдела капитального строительства Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район (по согласованию)

	Долгушев Николай Николаевич
	- начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Волховском, Лодейнопольском  и Подпорожском районах (по согласованию)

	Куличенко Константин Юрьевич
	- филиал ГУП «Леноблинвентаризации» Подпорожского БТИ (по согласованию)

	Еремеев Николай Александрович
	- главный государственный инспектор государственной жилищной инспекции Ленинградский области (по согласованию)

	Мурашко Николай Михайлович
	- заведующий отделом ГО, ЧС И МР Администрации Лодейнопольский муниципальный район                                        (по  согласованию)

	Сафронов Максим Евгеньевич
	- Заместитель начальника ОНДиПР Лодейнопольского района (по согласованию)

О внесении изменений в Постановление Администрации от 03.02.2017 года №18 «Об утверждении Положения о  признании помещения жилым  помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и  многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу  или  реконструкции в новой редакции»